МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА»

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Яркополенская ОШ»)

П Р И К А З

15.09.2023года № 256-од
с.Яркое Поле

О создании школьного спортивного клуба «Лидер»
МБОУ «Яркополенская ОШ»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012г., Приказом Министерства образования
и науки РФ от 29.08.2013г № 1008 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам», Постановлением от 28.09.2020г. N 28
«Об утверждении санитарных правил СП 2.43648-20 Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодѐжи», Уставом МБОУ «Яркополенская
ОШ», положением об организации дополнительного образования
обучающихся, в целях организации образовательного процесса в
объединениях дополнительного образования детей, на основании заявлений
родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивный клуб «Лидер» на базе МБОУ
«Яркополенская ОШ» Кировского района Республики Крым.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Лидер» учителя
физической культуры Алексееву Ольгу Александровну.
3. Зачислить в ШСК «Лидер» обучающихся для занятий в кружках:

- «Баскетбол» - 68 ч., педагог дополнительного образования Алексеева
О.А.;
- «Орлята России» - 34ч., педагог дополнительного образования
Зиновьева О.Г.;
- «Футбол в школе» - 34ч., педагог дополнительного образования Батриев
Н.А.

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время занятий в
спортивных секциях, кружках, факультативах, студиях на педагогов
дополнительного образования.
5. Педагогам дополнительного образования провести с обучающимися
инструктаж по технике безопасности во время занятий в объединениях
дополнительного образования. Списки детей прилагаются (приложение 1).

6. Контроль за исполнением данного приказа, а также ответственность за
руководство данным направлением работы возложить на заместителя
директора по ВР Красную А.В.

Арзуманян Е.А.

Приложение 1
«Баскетбол»
1. Абдураманов Эмир Русланович 23.08.2011
2. Арабаджи Мадина Эмирсалиевна 24.05.2010
3. Глухов Николай Витальевич 06.01.2012
4. Калинина Мария Ильинична 14.10.2010
5. Капралова Анна Викторовна 09.07.2011
6. Короткова Милана Александровна 09.12.2010
7. Кушнир Надежда Александровна 19.09.2012
8. Мищенко Александр Олегович 20.07.2011
9. Нечаева Диана Андреевна 26.10.2010
10. Омельченко Анна Николаевна 05.12.2011
11. Османов Сейдамет Арсенович 09.05.2009
12. Попов Владислав Сергеевич 24.12.2008
12. Пругло Юлия Сергеевна 14.07.2012
13. Семенов Никита Андреевич 11.905.2009
14. Серая Ангелина Ильинична 14.01.2010
15. Сифляева Севиль Серверовна 16.10.2012
16. Чарух Симар Синаверович 06.09.2011

«Орлятя России»
1. Абдурахманов
Шевкет, Эмильевич,

08.01.2014

2. Абдурахманова Эсма
Руслановна,

03.01.2014

3. Аблаев Тимофей
Эльдарович,

12.04.2014

4. Герасимов Осман
Исметович,

18.06.2014

5. Грабивская Полина
Сергеевна,

02.02.2014

6. Грамотная Мелания
Денисовна

27.09.2014

7. Дымна Анастасия
Олеговна

16.10.2013

8. Жила Вера
Сергеевна

27.08.2014

9. Жуйкова Виктория
Эдуардовна

03.07.2013

10.Исмаилова Элина
Руслановна

07.03.2014

11. Ищишина Алиме
Эскендеровна

24.04.2013

13. Клыгина Илона
Максимовна

21.10.2013

14. Комина Мария
Сергеевна

04.08.2013

15. Короткова Элина
Александровна

09.01.2014

16. Мирушко Иван
Владимироович

22.07.2014

17. Мустафаев Эльдар
Алиевич

19.11.2013

18. Пукивская
Анастасия Андреевна

12.07.2014

19. Ткачук Никита
Витальевич

15.04.2014

21. Химченко Ольга
Николаевна

10.06.2014

22. Хромова Милана
Андреевна

23.08.2013

23. Черницина Ольга
Денисовна

01.07.2013

24. Янович Амина
Александровна

15.05.2014

«Футбол в школе»
1. Воронин Иван Александрович, 05.06.2010,9-В
2. Асанов Бекир Гульверович,25.08.2010, 9В
3. Джелялов Ресуль Марленович ,27.11.2011, 9А
4. Абдульватов Эльмар Ильмиевич, 24.01.2013,7-Б
5. Абдушев Ролан Эдуардович,16.11.2012,7-Б
6. Воронкин Самир Шаиг оглы,21.11.2012,7-Б
7. Захарчук Марк Викторович, 08.01.2009, 10
8. Аблямитов Энвер Эльдарович, 21.06.2012,7-В
9. Абдураманов Эмир Русланович, 23.08.2011,8-А
10. Анисимов Алексей Александрович, 12.05.2011,8-Б
11. Асанов Селим Диляверович, 22.11.2011,8-Б